
Prof. Dr. Renate Zimmer             Zertfzierte MotorikPlus-Multplikator*innen

Von den bereits zertfzierten MotorikPlus-Multplikator*innen sind folgende Fachkräfe bereit, 
Fortbildungen auf Anfrage auch überregional durchzuführen.
Richten Sie Ihre Anfrage bite an die angegebene E-Mail-Adresse.

Sofern nicht anders gekennzeichnet, sind die Multplikator*innen frei buchbar. 

Multplikato
r*in

Kontakt Profl Region

Aichele, 
Gudrun

gudrun.aichele@web.de 
0157/71976562

Lehrerin, Mentorin 
Sprachförderung Kitas, 
Schulung von 
Sprachförderkräfen; 
Multplikatorin BaSiK und 
MotorikPlus

Süddeutscher 
Raum

Alexander,
Heike

heike.alexander@gmx.de Erzieherin, Schwerpunkte 
Sprache und Musik; 
Sprachförderkraf in 
städt. KiTas in Sankt 
Augustn, Multplikatorin 
BaSiK und MotorikPlus;  
Elternbegleiterin; Marte 
Meo Practtoner

NRW

Dr. Birk,
Frank 
Francesco 

frankbirk2003@yahoo.de Motologe M.A., 
Kindheitspädagoge B.A., 
Motopäde und Erzieher.
Derzeit Lehrbeaufragter 
an unterschiedlichen 
Hochschulen und 
Referent in der Fort- und 
Weiterbildung 

Nordrhein-
Westalen

Dobrenz, 
Ute

udobrenz@yahoo.de Physiotherapeutn in einer
inklusiv geführten KiTa
Multplikatorin MotorikPlus

Rhein-Erf-Kreis
NRW

Heinemann, 
Carmen

carmen.heinemaann@gmx.de 

cheinemann@kjf-ggmbh.de
www.therapiepraxis-
heilpaedagogik-heinemann.de

02224-75391
Mobil: 0174 9107976

Heilpädagogin, Marte 
Meo Fachberaterin und 
Therapeutn, 
Psychotherapeutn (HPG),

fachliche Beratung für 
Integraton, Leitung in 
integratven und 
inklusiven Kitas und 
Regelkitas 

Reg. Bezirk 
Köln

Janßen,
Birgit Hillwig

birgita@gmx.de Erzieherin (Fachkraf für 
Sprache),
BaSiK Multplikatorin, 
Dyskalkulietrainerin und 
Dyslexietherapeutn 

Münster, 
Kreis Coesfeld

Koenen,
Marlies

Mobil: 0172 8702 459
E-Mail: 0172 8702 459

Dipl.-Päd.: 

Erwachsenenbildung, 

NRW, 
Niedersachen,

mailto:carmen.heinemaann@gmx.de
http://www.therapiepraxis-heilpaedagogik-heinemann.de/
http://www.therapiepraxis-heilpaedagogik-heinemann.de/
mailto:cheinemann@kjf-ggmbh.de
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Multplikatorin BaSiK und 

MotorikPlus;

Fortbildungs- und 

Projekterfahrungen; 

Grundschullehrerin,

Erzieherin und Hortnerin

Hessen

Leisau,
Annet

Annet.leisau@potentalschmiede.
de
0173 1815883

Multplikatorin für 

Alltagsintegrierte 

Sprachbildung und 

Beobachtung im 

Elementarbereich NRW. 

Multplikatorin für BaSiK 

und MotorikPlus

NRW, 
überregional 
auf Anfrage

Leonhard,
Farina

FarinaLeonhard@outlook.de
016095628652

staatlich anerkannte 
Logopädin, Audiva-
Therapeutn. Dozentn 
rund um die Themen 
Inklusion, Sprache, 
Sprechen und Stmme.
Multplikatorin für BaSiK 
und Motorik Plus 
Yogalehrerin  

Überregional 

Marten,
Sigrid

sigrid.marten@gmx.de
02166-56886

Dipl.-Soz.-Päd., 
Mediatorin, Kita-
Beaufragte, 
Fortbildungsreferentn im 
Bereich frühkindliche 
Bildung für Kitas und 
Kindertagespfege
Multplikatorin für BaSiK 
und Motorik Plus

NRW,
Online auch 
überregional

Mennan,
Diana

D.mennan@gmx.de
01704316087

Erzieherin, Fachkraf für 
frühkindliche und 
alltagsintegrierte 
sprachliche Bildung, 
Multplikatorin für BaSik 
und MotorikPlus

überregional

Prof. Dr. 
Mirbek,
Sandra

sandra.mirbek@iu.org Professorin für 
Heilpädagogik und 
Inklusionspädagogik, 
Heilpädagogin, 
Motologin, 
Berufserfahrungen u.a. in 
Kita/Familienzentrum und
Psychomotorik-Verein. 
Multplikatorin BaSiK und 
MotorikPlus

bevorzugt 
Köln/Bonn/
NRW, 
überregional 
auf Anfrage 
bzw. Online

mailto:sigrid.marten@gmx.de
mailto:Annett.leisau@potentialschmiede.de
mailto:Annett.leisau@potentialschmiede.de
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Peters,
Heike

heike.peters69@gmx.de
01732119316

staatl.anerkannte 
Motopädin; 
Heilpädagogische 
Fachkraf
Feinmotorik-Therapeutn
Traumapädagogin

NRW
(Niederrhein/ 
Ruhrgebiet)

Schier,
Janine

janine.schier@gmail.com
04131/2198162

staatl. anerk. Logopädin, 
Fort- und 
Weiterbildungsreferentn,
u. a. alltagsintegrierte 
Sprachförderung 
(Sprachreich DBL) und 
kindliche 
Sprachentwicklung, BaSiK-
und MotorikPlus-
Multplikatorin

Metropolregi
on Hamburg 
und Harburg, 
Niedersachse
n Großraum 
Lüneburg und
Stade

Schmidt, 
Dorothea

praxis@sprachtherapie-
schmidt.de
05033/9814488

Erzieherin, Atem-, Sprech-
und Stmmlehrerin, 
Dozentn

Niedersachse
n 
(überregional 
auf Anfrage)

Schönberger
, Stefanie

mail@sschoenberger.de Kindheitspädagogin (B.A.),
Fachkraf für Sprach-Kitas,
Multplikatorin für BaSiK 
und für MotorikPlus 

Raum Baden-
Würtemberg,
Rheinland-
Pfalz und 
Nordbayern

Siebers,
Christane

chr.siebers@gmx.de
0231/431491

Dipl.-Sozialpädagogin
Fortbildungsreferentn, 
Supervisorin DGSv, bis 
2014 Fachreferentn für 
Kitas (Stadt Dortmund) 
mit Schwerpunkt Sprache 
und Bewegung, Marte 
Meo Practtoner

Online 
Fortbildung 
ab August 21
Präsenzfortbil
dung ab 
September 21
(NRW-weit)

Stein, 
Viktoria

frau.stein@stonemagic.de
02302-48753 oder
017656967726 

Multplikatorin 
MotorikPlus und BaSiK, 
Sprachbildung, 
Elternarbeit, Literacy 
sowie Bielefelder 
Screening

Witen plus 
ca. 50 km
keine Online- 
Fortbildungen

Stolten,
Petra

p.stolten@hatngen.de
02324-2044254

Fachberatung 
Kindertagesbetreuung, 
Koordinierungsstelle Kita- 
Einsteg, Marte Meo 
Praktkerin, 
Multplikatorin BaSiK und 
MotorikPlus, 

Online und 
Präsenz 
Fortbildungen
im Ruhrgebiet

Wickert,
Simone

simone_wickert@web.de
01716969080

Kindheitspädagogin (B.A.),
Fortbildungsreferentn, 
Lehrteamerin des LSB 

überregional

mailto:p.stolten@hattingen.de
mailto:frau.stein@stonemagic.de
mailto:heike.peters69@gmx.de
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NRW, Themen: Sprache, 
Bewegungsförderung in 
Kita und Tagespfege, 
Familienbildung, Musik 
und Tanz 

Witsch, 
Nathalie

Natwit@outlook.de Zertfzierte Multplikatorin 
für Sprachbildung und 
Beobachtung NRW, 
Fachberatung im 
Bundesprogramm "Sprach-
Kitas", Sprache & 
Bewegung, Multplikatorin 
BaSiK und MotorikPlus, 
Mehrsprachigkeit, Literacy

Bundesweit 
(auch online)

Wohlgethan
, Manuela 

m.wohlgethan@gmx.de
01703867533

Heilpädagogin-
Sexualpädagogin; 
Multplkatorin für: 
Sprache NRW/QuiK 
(Qualität in 
Kindertageseinrichtung 
-PädQuis) DJI; Dozentn 
Kindheitspädagogik - 
Qualifzierung 
Kindertagespfege nach 
dem QHB

Kreis Soest/ 
Paderborn/ 
Regbez. 
Arnsberg

mailto:Natwit@outlook.de

